A ventum pramonstrant & maris asperiorē exagita-  
tionē: sic animæ diuinatricis sternutatio aut omen,  
res per se nō magna \* accidētis. Nā nulli artihoc  
neglectui est, ē paruis magna, & paucis multa præ-  
noscere. Sane si quis litteratū ignarus videret nu-  
meropaucas & forma ineleganti literas, neq; cre-  
derethominē grammaticum ex his relegere posse  
magna priscorūbella, vrbium primordia, acta & e-  
uenta regū, iuraretq; potius istam memoriter hæc  
recitare quā istis cōtenta litteris enunciare: suauiter,  
amice, tibi imperitiā hominis ridere vtiq; subiret.  
At vide sis, ne eodē modo nos singulorū quæ ad  
diuinandū faciunt vim ignorantes qua ad futurū  
ea præsciendū cōducunt: stulte succēeamus si cor  
datus homo ex his aliquid de re abdita pronunciet:  
idq; adeo dicens nō sternutationē aut vocē, sed ge-  
nium sibi esse agendi ducē. Iam n. ad te, Polymni,  
me cōuerto, mirantē cur Socrates, q. vnus vacuita-  
te fastus & simplicitate maxime comē reddidit phi-  
losophiam, signū id nō sternutationis aut ominis,  
sed tragice admodū genii nomine affecerit. Ego  
autē mirarer contra si Socratis, homodifferendi &  
verba recte surpandi callidissimus nō à genio sed  
à sternutatione se moneri dixisset: perinde ac si q. s.  
à iaculo se vulneratū dicat, nō iaculo ab eo qui id  
coniecit: aut pondus à libra exploratū dicat, nō ab  
appendente per librā. Non n. instrumento opus  
imputari debet, sed ei cui est instrumentū, ac qui  
eo vtitur. Signum vero est ex instrumentorū nu-  
mero, eoq; vtitur qui aliquid significat. Sed, vt di-  
xi, audiamus si quid habet Simmias. rē n. is nouit  
absolutius. Et Theocritus, Prius, inquit, videamus  
qui sint qui intrant: atq; adeo videtur hospite illum  
Epaminondas adducere. Ergo ad ianuam respiciē-  
tes, præcedere vidimus Epaminondam, cumq; eo  
amicos Ismenodorum, Bacchylidam, Melissum  
tibicinē: sequi hospite, specie neutriquam illibera-  
li, sed qui vultu mansuetudinē ingenii comitatēq;  
præ se ferret, honesto vestitu. Is cū iuxta Simmiā,  
frater pone me, reliquit cuiq; locus obueneret, cō-  
sedissent: factosilentio fratrem meum Simmias com-  
pellans: Agedum Epaminonda, inquit, quem, quo  
modo, & cuium debemus hospitem hunc salutare?  
is enim receptus compellationis & notitiæ contra-  
henda mos est. Tum sic respondit Epaminonda.  
Theanor, ὁ Simmia, hic vocatur, genere Crotonia-  
ta, vnus de ibi philosophantibus, magnam Pytha-  
goræ gloriam haud dedecorans. nam & nunc lon-  
gum iter huc profectus est ex Italia, vt pulcris factis  
pulcras sententias cōfirmaret. Ibi hospes sermonē  
excipiens: Ergo tu, inquit, Epaminonda pulcerrimum  
factum impedis. Nam si pulcrum est amicis  
benefacere: nō est turpe ab amicis beneficium ac-  
cipere. Gratia enim non minus accipiente quam  
dante opus habet, ab vtrifq; pficitur ad pulcritudi-  
nē. Qui vero nō accipit, tanquā pilā recte obiectā  
dedecorat, decidentem frustra. Quis aute scopus  
est, quæ tangeres iucūdius, aut aberrare molesti⁹,  
quam si quis virū beneficio dignū de mererit cupit?  
sed hoc interest, q. qui à scopo aberrat, ipse culpam  
sustinet: hæc qui recusat beneficiū, iniuriam facit  
gratiz eo quo tendit peruenire nequeuntis. Tibi  
quidem causas exposui, ppter quas huc nauigauī.

volo autem etiam his eas narrare, iisq; aduersum te uti iudicibus. Postquam sodalitia Pythagoricorum per seditiones ex urbib. eiecta fuerunt, & superstitib. Metaponti confessum agentib. quadam in domo, igne Cyclonii circumposuerunt, omnesq; ibi interfecerunt, Philolao & Lyfide demptis, qui iuuenes robore & agilitate freti flammam euaserunt: Philolaus quidem in Lucanos aufugit, eoq; incolumis peruenit, & aliis sese adiunxit amicis, qui iam rursam coibant, Cycloniosq; virib. superabat. Lyfis autē quorsum abiisset longo tempore ignoratum fuit: donec Gorgias Leontinus e Græcia in Italiā nauigio reuertens, Arceso nunciauit constanter, in Lyfidē se incidisse Thebis commorantē. Arcesus hominis desiderio impulsus, recta se ad nauigandū contulit. sed cum ob senectutē & imbecillitatem plane conficere propositū nequiret, amicis negociū dedit, ut, si omnino id fieri posset, viuū Lyfidē, sin vero, eius reliquias in Italiā reportaret. Interea temporis q̄ inciderunt bella, seditiones, tyrannides, in causā fuerunt ne viuo ipso amici rem effectā darent. Cum autē nobis Lyfidis vita iam defuncti genius euidenter mortem eius significauisset, & vestra, Polymni, in eū officia, vitamq; eius apud vos actam narrassent quib. p̄be ista erant cōperta, & quomodo in paupere domo curationem senectutis liberalissimā adeptus, filiisq; adscriptus, beatissime diem suū obiisset: iuuenis ego missus sum & vnus à multis & natu grandioribus, qui loco beneficii magni accepti amicis indigentib. pecuniā de suis copiis largirentur. Lyfis vero à vobis conditus est recte, honestoq; sepulcro donatus. p̄ quib. vobis gratiā omnino ab amicis & familiaribus eius perfolui par est. Hæc locuto hospite, pater memoriæ Lyfidis aliquandiu illacrumauit. Frater autē more suo subridens ad me, Quid facimus Caphisia, inquit? tacitine paupertatē diuitiis p̄dimus? Minime, inq̄ ego, carā istam & probā puerorū educatricē. Proinde tu ei patrocinare, tuum enim est dicendi munus. At enim, dicebat pater, hoc vnū erat quo metuebā ne diuitiā domū nostrā caperent, Caphisix corpus. nam & vestitu opus habet pulcro, ut tot tantisq; amatorib. cū fastu se ostētare possit: & copioso nutrimento, ut gymnasia & palæstricos labores perferre queat. Quando autē is quoq; paupertatē non prodit, sed velut ferri tincturā patriā retinet, ac quantū vis adolescens frugalitate se exornat & contentus est præsentib?: ecq; erit pecuniæ vsus, q̄ dispositio? Nimirū, aiebat Caphisias, arma auro obducemus, & scutū permixto purpuræ auro ut Nicias Atheniensis distinguem? tibi aut, pater, Milesiā chlamydē, matri prætextam purpura tunicā ememus? nō enim puto in ventrē infumemus donū, splendidius conuiuantes, ut qui hospitē aliquē exceperimus grauiorē nobis diuitias. Apage hoc, dicebat pater. absit, fili, ut istam ego vnq̄ vitæ nostræ mutationem videā. Atqui, inquam, ociofi quoq; federe nolemus, domi pecuniam custodientes. Sic enim & ingrata fuerit gratia, & infamis possessio. Quorsum ergo tandē nobis pecunia? subiiciebat pater. Hæc Epaminondas. Sane, inquit, inurbanior visus sum nuper, cum Iasoni Thessalorum duci huc ad nos multum auri mittenti utque acciperemus roganti, respondi, Iniuriam mihi ab ipso oriri, qui vnus in rep. dominationi studens, mei hominis popularis & liberæ ciuis ciuitatis pecunia sollicitaret animum.